平成３０年度 第１回埼玉県消費生活審議会議事録

１ 日時 平成３０年７月１９日（木）１４：００～１５：５５

２ 場所 埼玉県県民健康センター大会議室Ｃ

３ 出席委員  １５名中１４名

 ・学識経験を有する者：木下真由美 委員、木村智博 委員、

                              島田玲子 委員、工藤千草 委員
・消費者団体を代表する者：今野嘉久 委員、島田真子 委員、

                            鈴木純子 委員、廣田美子 委員

・事業者団体を代表する者：日向美津江 委員、荻原日出男 委員、

                水村洋一 委員、大野浩道 委員

 ・公募により募集した者：根守晶 委員、松林豊 委員

４ 県側出席者  矢嶋県民生活部長

（事務局）  田中消費生活課長、松浦主幹、藤間主幹、萩元主査、塩原主査、

       佐藤主任、杉浦主任

       村上消費生活支援センター所長、星野担当部長、鈴木担当部長

５ 傍 聴 者  なし

６ 配付資料

資料１ 消費者安全確保地域協議会の設置状況について

資料２ 消費者被害防止サポーター取組状況

資料３ インターネット適正広告推進事業

資料４ 平成２９年度埼玉県消費生活相談の概要【速報版】

資料５ 平成２９年度事業者処分等について

参考資料 不当表示の見分け方講座

７ 議事内容 別紙のとおり

                 埼玉県消費生活審議会

                 議 長    木  下   真 由 美

委 員   島  田  玲  子

委 員    廣   田   美   子